



COMUNE DI MEDIGLIA
PROVINCIA DI MILANO

BILANCIO DI PREVISIONE 2016-2017-2018

RENDICONTI ANNO 2014 ENTI PARTECIPATI COSTITUITI PER L'ESERCIZIO DI SERVIZI PUBBLICI

- CAP HOLDING S.p.A.
- AFOL - AGENZIA PER LA FORMAZIONE L'ORIENTAMENTO E IL LAVORO SUD MILANO
- RETE DI SPORTELLI PER L'ENERGIA E L'AMBIENTE

Allegato "G"

in deposito con la delibera di approvazione
del Bilancio di previsione 2016-2017-2018 "

CAP HOLDING S.p.A.

Estratto del bilancio di esercizio al 31/12/2014



STATO PATRIMONIALE AL 31.12.2014 - ATTIVO

	31.12.2014		31.12.2013	
	PARZIALE	TOTALE	PARZIALE	TOTALE
B. IMMOBILIZZAZIONI				
I. Immobilizzazioni immateriali				
2. Costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicità		580		29.154
4. Concessioni, licenze, marchi e diritti simili		8.348.574		8.752.560
5. Avviamento		4.324		8.648
6. Immobilizzazioni in corso e acconti		1.498.580		815.977
7. Altre		3.190.612		3.928.569
Totale		13.042.670		13.534.908
II. Immobilizzazioni materiali				
1. Terreni e fabbricati		56.685.906		56.344.394
2. Impianti e macchinario		478.869.960		520.990.755
3. Attrezzature industriali e commerciali		74.853		119.521
4. Altri beni		1.576.589		1.060.554
5. Immobilizzazioni in corso e acconti		92.967.232		73.584.987
Totale		630.174.540		652.100.211
III. Immobilizzazioni finanziarie				
1. Partecipazioni		35.488.032		34.153.565
a) imprese controllate	26.573.138		25.238.671	
b) imprese collegate	-		-	
d) altre imprese	8.914.894		8.914.894	
2. Crediti		106.664		63.633
a) verso imprese controllate	-		-	
d) verso altri	106.664		63.633	
- importi esigibili entro l'esercizio successivo				
- importi esigibili oltre l'esercizio successivo	106.664		63.633	
3. Altri titoli		-		-
4. Azioni propria		623.104		1.226.001
Totale		36.217.800		35.443.199
Totale immobilizzazioni		679.435.010		701.078.318
C. ATTIVO CIRCOLANTE				
I. Rimanenze				
1. Materie prime sussidiarie e di consumo				
2. Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati				
3. Lavori in corso su ordinazione		4.945.169		4.853.717
- lavori in corso su ordinazione	4.945.169		4.853.717	
Totale		4.945.169		4.853.717
II. Crediti				
1. verso utenti e clienti		11.653.506		11.335.681
- importi esigibili entro l'esercizio successivo	9.499.220		4.407.162	
- importi esigibili oltre l'esercizio successivo	2.154.286		6.928.519	
2. verso imprese controllate		233.094.917		151.184.818
- importi esigibili entro l'esercizio successivo	134.973.046		73.077.744	
- importi esigibili oltre l'esercizio successivo	98.121.871		78.107.075	
3. verso imprese collegate		-		839.519
- importi esigibili entro l'esercizio successivo			839.519	
- importi esigibili oltre l'esercizio successivo			-	
4. verso controllanti		-		-
4 bis. crediti tributari		8.960.633		4.965.253
- importi esigibili entro l'esercizio successivo	4.281.099		700.000	
- importi esigibili oltre l'esercizio successivo	4.679.534		4.265.253	
4 ter. imposte anticipate		6.692.472		5.190.948
- importi esigibili entro l'esercizio successivo	1.594.845		691.206	
- importi esigibili oltre l'esercizio successivo	5.097.627		4.499.742	
5. verso altri		30.391.188		38.626.099
- importi esigibili entro l'esercizio successivo	21.501.855		28.020.263	
- importi esigibili oltre l'esercizio successivo	8.889.333		10.605.836	
Totale		290.792.716		212.142.318
III. Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni		-		-
Totale		-		-
IV. Disponibilità liquide				
1. Depositi bancari e postali		40.440.472		57.897.674
- importi esigibili entro l'esercizio successivo	29.528.983		43.479.961	
- importi esigibili oltre l'esercizio successivo	10.911.489		14.417.713	
2. Assegni		59.114		
3. Denaro e valori in cassa		8.268		4.746
Totale		40.507.854		57.902.420
Totale attivo circolante		336.245.739		274.898.455
D. RATE E RISCONTI		4.197.111		4.244.612
TOTALE ATTIVO		1.019.877.860		980.221.385



STATO PATRIMONIALE AL 31.12.2014 - PASSIVO

	31.12.2014		31.12.2013	
	PARZIALE	TOTALE	PARZIALE	TOTALE
A. PATRIMONIO NETTO				
I. Capitale sociale		534.829.247		567.216.597
II. Riserva da sovrapprezzo azioni		1.393.862		1.393.862
III. Riserve di rivalutazione		-		-
IV. Riserva legale		1.757.030		1.568.061
V. Riserve statutarie e regolamentari		-		-
VI. Riserva azioni proprie in portafoglio		623.104		1.226.123
VII. Altre riserve		94.394.668		74.107.170
VIII. Utili portati a nuovo		15.469		15.469
IX. Utile dell'esercizio		4.611.475		3.779.384
Totale patrimonio netto		637.624.855		649.306.666
B. FONDI PER RISCHI ED ONERI				
1. fondo trattamento di quiescenza				
2. per imposte		694.926		648.868
3. altri		17.797.095		11.697.739
Totale fondi per rischi ed oneri		18.492.021		12.346.607
C. TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO		1.385.280		1.593.868
D. DEBITI				
1. Obbligazioni		7.407.420		9.629.640
- importi esigibili entro l'esercizio successivo	1.481.480		2.222.220	
- importi esigibili oltre l'esercizio successivo	5.925.940		7.407.420	
4. Debiti verso banche		67.947.772		78.892.132
- importi esigibili entro l'esercizio successivo	11.533.143		10.944.419	
- importi esigibili oltre l'esercizio successivo	56.414.629		67.947.713	
6. Acconti		14.885.651		11.563.062
7. Debiti verso fornitori		28.041.415		26.183.529
- importi esigibili entro l'esercizio successivo	26.553.167		23.848.462	
- importi esigibili oltre l'esercizio successivo	1.488.248		2.335.067	
9. Debiti verso imprese controllate		92.081.134		35.315.300
- importi esigibili entro l'esercizio successivo	73.957.920		18.461.567	
- importi esigibili oltre l'esercizio successivo	18.123.214		16.853.732	
10. Debiti verso imprese collegate		-		-
11. Debiti verso controllanti		-		-
12. Debiti tributari		2.032.194		6.376.457
13. Debiti verso Istituti di Previdenza e Sicurezza Sociale		434.791		437.531
14. Altri debiti		36.396.595		42.915.061
- importi esigibili entro l'esercizio successivo	10.532.298		16.745.701	
- importi esigibili oltre l'esercizio successivo	25.864.297		26.169.360	
Totale debiti		249.226.972		211.312.712
E. RATEI E RISCONTRI		113.148.732		105.661.532
TOTALE PASSIVO		1.019.877.860		980.221.385
CONTI D'ORDINE				
Fidejussioni a garanzia		29.801.972		61.025.603
Impianti non di proprietà in uso		192.903.820		195.526.694
Impegni		86.817.342		83.710.954
Altri conti d'ordine		-		1.000.000
TOTALE CONTI D'ORDINE		309.523.134		341.263.251

CONTO ECONOMICO AL 31.12.2014

	31.12.2014		31.12.2013	
	PARZIALE	TOTALE	PARZIALE	TOTALE
A. VALORE DELLA PRODUZIONE				
1. Ricavi:				
a) delle vendite e delle prestazioni		230.415.016		108.111.420
3. Variazione dei lavori in corso su ordinazione		91.452		456.326
4. Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni		1.267.617		-
5. Altri ricavi e proventi:		13.382.736		19.738.280
a) diversi	5.647.935		10.594.305	
b) corrispettivi	7.506.940		8.916.114	
c) contributi in conto esercizio	227.861		227.861	
TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE (A)		245.156.821		128.306.026
B. COSTI DELLA PRODUZIONE				
6. Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci		(131.813)		(112.197)
7. Per servizi		(121.629.651)		(12.229.347)
8. Per godimento di beni		(13.330.393)		(13.691.047)
9. Per il personale:		(9.874.660)		(9.371.893)
a) salari e stipendi	(6.772.414)		(6.744.496)	
b) oneri sociali	(2.066.524)		(2.063.648)	
c) trattamento di fine rapporto	(433.247)		(404.400)	
d) trattamento di quiescenza e simili	(50.441)		(33.450)	
e) altri costi	(552.034)		(125.899)	
10. Ammortamenti e svalutazioni		(42.501.368)		(45.737.263)
a) ammortamento delle immobilizzazioni immu.	(2.125.158)		(1.981.916)	
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	(40.376.210)		(43.062.441)	
c) svalutazione dei crediti compresi nell'att. circolante	-		(692.906)	
12. Accantonamenti per rischi		(3.822.723)		(3.799.317)
13. Altri accantonamenti		(2.815.000)		(465.000)
14. Oneri diversi di gestione		(10.403.902)		(10.026.679)
TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE (B)		(204.509.510)		(95.432.743)
DELTA COSTI VALORE PRODUZIONE (A-B)		40.647.311		32.873.283
C. PROVENTI E ONERI FINANZIARI				
15. Proventi da partecipazioni		-		1.091.826
- da imprese controllate	-		1.091.826	
16. Altri proventi finanziari:		1.088.774		1.444.018
a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni:				-
- verso altri	-		-	
c) da titoli dell'attivo circolante che non costituiscono immobilizzazioni	690.777		731.494	
d) proventi diversi dai precedenti	397.997		712.524	
17. Interessi e altri oneri finanziari:		(6.565.499)		(7.581.795)
- verso imprese controllate	(39.921)		-	
- verso altri:				
- enti pubblici di riferimento	(146.915)		(197.901)	
- altri	(6.378.663)		(7.383.894)	
TOTALE PROVENTI E ONERI FINANZIARI (C)		(5.476.725)		(5.045.951)
D. RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE				
19. Svalutazioni		(1.494.103)		(146.371)
a) da partecipazioni imprese controllate	(1.494.103)		(146.371)	
TOTALE RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE (D)		(1.494.103)		(146.371)
E. PROVENTI E ONERI STRAORDINARI				
20. Proventi straordinari		1.996.335		4.320.275
- sopravvenienze attive / insussistenze passive	1.996.335		4.320.275	
21. Oneri straordinari		(18.405.991)		(23.055.390)
- sopravvenienze passive / insussistenze attive	(18.405.991)		(23.055.390)	
TOTALE PROVENTI E ONERI STRAORDINARI (E)		(16.409.656)		(18.735.115)
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E)		17.266.827		8.945.846
22. Imposte sul reddito d'esercizio, correnti, differite, anticipate		(12.655.352)		(5.166.462)
23. UTILE DELL'ESERCIZIO		4.611.475		3.779.384

(I VALORI NEGATIVI TRA PARENTESI)

AFOL
**Agenzia per la formazione, l'orientamento
e il lavoro sud milano**

Estratto del Bilancio di esercizio 2014

AGENZIA PER LA FORMAZIONE, L'ORIENTAMENTO E IL LAVORO SUD MILANO

sede legale: via Matteotti 33/35 - 20090 Rozzano (MI)
Iscritta al registro imprese di Milano con il numero REA 1871968
Partita IVA/C.F. 06064490961

BILANCIO D'ESERCIZIO 2014

Descrizione	ANNO 2014			ANNO 2013		
	Importo	Importo	Importo	Importo	Importo	Importo
STATO PATRIMONIALE ATTIVO						
A) CREDITI V/SOCI PER VERSAMENTI ANCORA DOVUTI						
TOTALE CREDITI VERSO SOCI						
B) IMMOBILIZZAZIONI						
B.I) Immobilizzazioni immateriali						
B.I.3) Diritti di Brevetto Industriale	15.780			16.708		
B.I.7) Altre Immobilizzazioni Immateriali	41.632			51.614		
Totale Immobilizzazioni Immateriali		57.412			68.322	
B.II) Immobilizzazioni Materiali						
B.II.2) Impianti e Macchinario	16.394			13.410		
B.II.3) Attrezzature industriali e commerciali	214.243			251.605		
B.II.4) Altri beni Materiali	157.536			149.910		
Totale Immobilizzazioni Materiali		388.173			414.925	
B.III) Immobilizzazioni Finanziarie						
B.III.1) Partecipazioni						
B.III.2) Crediti						
Totale Immobilizzazioni Finanziarie		0				
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI			445.585			483.247
C) ATTIVO CIRCOLANTE						
C.I) Rimanenze						
Totale Rimanenze						
C.II) Crediti						
C.II.1) Crediti verso Clienti						
C.II.1.a) Crediti verso Clienti entro 12 mesi	2.010.389			1.533.925		
Totale Crediti verso Clienti		2.010.389			1.533.925	
C.II.2) Crediti verso imprese Controllate						
Totale Crediti verso imprese Controllate						
C.II.3) Crediti verso imprese Collegate						
Totale Crediti verso imprese Collegate						
C.II.4) Crediti verso imprese Controllanti						
C.II.4.a) Crediti v/Controllanti entro 12 mesi	172.161			149.862		
Totale Crediti verso imprese Controllanti		172.161			149.862	
C.II.4 bis) Crediti Tributari						
C.II.4 bis.a) Crediti Tributari entro 12 mesi	15.563			14.635		
Totale Crediti Tributari		15.563			14.635	
C.II.4 ter) Imposte Anticipate						
C.II.4 ter.a) Imposte Anticipate entro 12 mesi						
C.II.4 ter.b) Imposte Anticipate oltre i 12 mesi	18.593			23.539		
Totale Imposte Anticipate		18.593			23.539	
C.II.5) Crediti verso Altri						
C.II.5.a) Crediti verso Altri entro 12 mesi	610.156			413.237		

– Totale Crediti verso Altri	610.156	413.237
– Totale Crediti	2.826.862	2.135.198
– C.III) Attività finanziarie non Immobilizzate		
– Totale Attività Finanziarie non Immobilizzate		
– C.IV) Disponibilità Liquide		
– C.IV.1) Depositi Bancari e Postali	799.683	2.501.977
– C.IV.3) Danaro e Valori in Cassa	1.386	1.309
– Totale Disponibilità Liquide	801.069	2.503.286
– TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE	3.627.931	4.638.484
– D) RATEI E RISCONTI ATTIVI		
– D.2) Altri Ratei e Risconti Attivi	730.872	14.000
– TOTALE RATEI E RISCONTI ATTIVI	730.872	14.000
TOTALE ATTIVO	4.804.388	5.135.731
STATO PATRIMONIALE PASSIVO		
– A) PATRIMONIO NETTO		
– A.I) Capitale	699.754	707.862
– A.IV) Riserva Legale	65.196	49.680
– A.VII) Altre Riserve, distintamente indicate		
– A.VII.1) Riserve facoltative	914.946	620.150
– A.IX) Utile (Perdita) dell'esercizio	349.944	310.312
– TOTALE PATRIMONIO NETTO	2.029.840	1.688.004
– B) FONDI PER RISCHI E ONERI		
– B.2) Fondo per Imposte, anche differite	-	
– B.3) Altri Fondi	70.635	31.080
– TOTALE FONDI PER RISCHI E ONERI	70.635	31.080
– C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO	893.623	739.928
– D) DEBITI		
– D.1) Debiti per Obbligazioni Ordinarie		
– Totale Debiti per Obbligazioni Ordinarie		
– D.2) Debiti per Obbligazioni Convertibili		
– Totale Debiti per Obbligazioni Convertibili		
– D.3) Debiti v/Soci per Finanziamenti		
– Totale Debiti v/Soci per Finanziamenti		
– D.4) Debiti verso Banche		
– D.4.a) Debiti verso Banche entro 12 mesi	454	1.894
– Totale Debiti verso Banche	454	1.894
– D.5) Debiti v/altri Finanziatori		
– Totale Debiti v/altri Finanziatori		
– D.6) Debiti per Acconti		
– Totale Debiti per Acconti		
– D.7) Debiti verso Fornitori		
– D.7.a) Debiti verso Fornitori entro 12 mesi	299.493	360.850
– Totale Debiti verso Fornitori	299.493	360.850
– D.8) Debiti da Titoli di Credito		
– Totale Debiti da Titoli di Credito		
– D.9) Debiti v/Imprese Controllate		
– Totale Debiti v/Imprese Controllate		

– D.10) Debiti v/Imprese Collegate			
– Totale Debiti v/Imprese Collegate			
– D.11) Debiti verso Controllanti			
– Totale Debiti verso Controllanti			
– D.12) Debiti Tributari			
– D.12.a) Debiti Tributari entro 12 mesi	85.087	149.511	
– Totale Debiti Tributari	85.087	149.511	
– D.13) Debiti v/Istituti di Previdenza			
– D.13.a) Debiti v/Istituti Previdenza entro 12 mesi	375.115	280.195	
– Totale Debiti v/Istituti di Previdenza	375.115	280.195	
– D.14) Atri Debiti			
– D.14.a) Atri Debiti entro 12 mesi	861.421	759.451	
– Totale Atri Debiti	861.421	759.451	
– TOTALE DEBITI	1.621.570	1.551.901	
– E) RATEI E RISCONTI PASSIVI			
– E.2) Altri Ratei e Risconti Passivi	188.720	1.124.818	
– TOTALE RATEI E RISCONTI PASSIVI	188.720	1.124.818	
TOTALE PASSIVO	4.804.388	5.135.731	
CONTI D'ORDINE:			
Garanzie per fidejussioni assicurative	1.125.900	1.449.000	
Concedenti fidejussioni assicurative	1.125.900	1.449.000	
– A) VALORE DELLA PRODUZIONE			
– A.1) Ricavi delle Vendite e delle Prestazioni	7.317.094	6.580.263	
– A.5) Altri Ricavi e Proventi			
– A.5.a) Ricavi e proventi diversi	59.381	88.368	
– A.5.b) Contributi in Conto Esercizio	772.408	711.261	
– TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE	8.148.883	7.379.892	
– B) COSTI DELLA PRODUZIONE			
– B.7) Costi per Servizi	4.060.178	3.469.125	
– B.8) Costi per godimento di beni di terzi	37.478	48.128	
– B.9) Costi per il Personale			
– B.9.a) Salari e Stipendi	2.105.727	2.003.211	
– B.9.b) Oneri Sociali	534.180	519.999	
– B.9.c) Trattamento di Fine Rapporto	163.628	155.864	
– B.9.e) Altri costi per il personale	112.903,00	118.916,00	
– Totale Costi per il Personale	2.916.438	2.797.990	
– B.10) Ammortamenti e Svalutazioni			
– B.10.a) Amm.to Immobilizzazioni Immater	32.595	32.435	
– B.10.b) Amm.to Immobilizzazioni Materia	106.937	94.263	
– Totale Ammortamenti e Svalutazioni	139.532	126.698	
– B.13) Altri Accantonamenti	59.705	20.150	
– B.14) Oneri diversi di gestione	280.577	345.873	
TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE	7.493.908	6.807.964	
DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE	654.975	571.928	
– C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI			
– C.15) Proventi da Partecipazioni			
– Totale Proventi da Partecipazioni	0		
– C.16) Altri Proventi Finanziari			

– C.16.a) da crediti iscritti nelle Immob				
– Totale proventi da crediti iscritti nel		0		
– C.16.d) Proventi diversi dai precedenti				
– C.16.d.4) da altre imprese	83		147	
– Totale proventi diversi		83		147
Totale Altri Proventi Finanziari		83		147
– C.17) Interessi e altri oneri finanziari				
– C.17.d) Verso altri	1.474		1.370	
– Totale interessi e altri oneri finanziari		1.474		1.370
– TOTALE PROVENTI E ONERI FINANZIARI		-1.391		-1.223
– D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARI				
– D.18) Rivalutazioni				
– Totale Rivalutazioni		0		
– D.19) Svalutazioni				
– Totale Svalutazioni		0		
– TOTALE RETTIFICHE ATTIVITA' FINANZIARIE		0		
– E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI				
– E.20) Proventi Straordinari				
– E.20.b) Altri proventi straordinari	25.167		38.013	
– Totale Proventi Straordinari		25.167		38.013
– E.21) Oneri Straordinari				
– E.21.b) Imposte relative ad esercizi pr				
– E.21.c) Altri oneri straordinari	4.317		2.296	
– Totale Oneri Straordinari		4.317		2.296
– TOTALE DELLE PARTITE STRAORDINARIE		20.850		35.717
– RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE		674.434		606.422
– 22.a) Imposte Correnti	319.544		310.599	
– 22.a) Imposte Differite	4.946		14.489	
– 22) IMPOSTE SUL REDDITO DELL' ESERCIZIO		324.490		296.110
– 23) UTILE (PERDITE) DELL' ESERCIZIO		349.944		310.312

Rete di sportelli per l'energia e l'ambiente

Estratto del Bilancio di esercizio 2014

RETE DI SPORTELLI PER L'ENERGIA E L'AMBIENTE S.C.A.R.L.

Sede in MILANO (MI) VIA VIVAIO 1

Codice Fiscale 05314400960 - Numero Rea MI 1811719

P.I.: 05314400960

Capitale Sociale Euro 72.510 i.v.

Forma giuridica: SOCIETA' CONSORTILE A RESPONSABILITA' LIMITATA (SL)

Settore di attività prevalente (ATECO): ALTRE ATTIVITA' DI CONSULENZA TECNICA NCA (74.90.93)

Società in liquidazione: no

Società con socio unico: no

Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento: no

Appartenenza a un gruppo: no

Bilancio al 31-12-2014

Gli importi presenti sono espressi in Euro

Stato Patrimoniale

Stato patrimoniale	31-12-2014	31-12-2013
Attivo		
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti		
Parte richiamata	0	0
Parte da richiamare	0	0
Totale crediti verso soci per versamenti ancora dovuti (A)	0	0
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali		
Valore lordo	109.739	118.262
Ammortamenti	100.370	109.413
Svalutazioni	0	0
Totale immobilizzazioni immateriali	9.369	8.849
II - Immobilizzazioni materiali		
Valore lordo	44.529	49.124
Ammortamenti	38.375	39.703
Svalutazioni	0	0
Totale immobilizzazioni materiali	6.154	9.421
III - Immobilizzazioni finanziarie		
Crediti		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	8.009	8.074
Totale crediti	8.009	8.074
Altre immobilizzazioni finanziarie	0	0
Totale immobilizzazioni finanziarie	8.009	8.074
Totale immobilizzazioni (B)	23.532	26.344
C) Attivo circolante		
I - Rimanenze		
Totale rimanenze	0	0
II - Crediti		
esigibili entro l'esercizio successivo	378.630	326.269
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti	378.630	326.269
III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni		
Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	0	0
IV - Disponibilità liquide		
Totale disponibilità liquide	235.967	226.861
Totale attivo circolante (C)	614.597	553.130
D) Ratei e risconti		
Totale ratei e risconti (D)	4.355	4.041
Totale attivo	642.484	583.515
Passivo		
A) Patrimonio netto		
I - Capitale	72.510	72.510
II - Riserva da sovrapprezzo delle azioni	0	0
III - Riserve di rivalutazione	0	0
IV - Riserva legale	38.731	38.731
V - Riserve statutarie	0	0
VI - Riserva per azioni proprie in portafoglio	0	0
VII - Altre riserve, distintamente indicate		
Riserva straordinaria o facoltativa	0	0
Riserva per acquisto azioni proprie	0	0
Riserva da deroghe ex art. 2423 Cod. Civ	0	0
Riserva azioni (quote) della società controllante	0	0

Riserva non distribuibile da rivalutazione delle partecipazioni	0	0
Versamenti in conto aumento di capitale	0	0
Versamenti in conto futuro aumento di capitale	0	0
Versamenti in conto capitale	85.002	85.002
Versamenti a copertura perdite	0	0
Riserva da riduzione capitale sociale	0	0
Riserva avanzo di fusione	0	0
Riserva per utili su cambi	0	0
Varie altre riserve	33.322 ⁽¹⁾	22.314 ⁽²⁾⁽³⁾
Totale altre riserve	118.324	107.316
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	0	0
IX - Utile (perdita) dell'esercizio		
Utile (perdita) dell'esercizio	29.934	33.322
Copertura parziale perdita d'esercizio	0	0
Utile (perdita) residua	29.934	33.322
Totale patrimonio netto	259.499	251.879
B) Fondi per rischi e oneri		
Totale fondi per rischi ed oneri	0	0
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	130.138	108.805
D) Debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	204.477	191.140
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti	204.477	191.140
E) Ratei e risconti		
Totale ratei e risconti	48.370	31.691
Totale passivo	642.484	583.515

⁽¹⁾Altre: 33322

⁽²⁾Differenza da arrotondamento all'unità di Euro: -2

⁽³⁾Altre: 22316

Conti Ordine

	31-12-2014	31-12-2013
Conti d'ordine		
Rischi assunti dall'impresa		
Fideiussioni		
a imprese controllate	0	0
a imprese collegate	0	0
a imprese controllanti	0	0
a imprese controllate da controllanti	0	0
ad altre imprese	18.686	19.719
Totale fideiussioni	18.686	19.719
Avalli		
a imprese controllate	0	0
a imprese collegate	0	0
a imprese controllanti	0	0
a imprese controllate da controllanti	0	0
ad altre imprese	0	0
Totale avalli	0	0
Altre garanzie personali		
a imprese controllate	0	0
a imprese collegate	0	0
a imprese controllanti	0	0
a imprese controllate da controllanti	0	0
ad altre imprese	0	0
Totale altre garanzie personali	0	0
Garanzie reali		
a imprese controllate	0	0
a imprese collegate	0	0
a imprese controllanti	0	0
a imprese controllate da controllanti	0	0
ad altre imprese	0	0
Totale garanzie reali	0	0
Altri rischi		
crediti ceduti	0	0
altri	0	0
Totale altri rischi	0	0
Totale rischi assunti dall'impresa	18.686	19.719
Impegni assunti dall'impresa		
Totale impegni assunti dall'impresa	0	0
Beni di terzi presso l'impresa		
merci in conto lavorazione	0	0
beni presso l'impresa a titolo di deposito o comodato	0	0
beni presso l'impresa in pegno o cauzione	0	0
altro	0	0
Totale beni di terzi presso l'impresa	0	0
Altri conti d'ordine		
Totale altri conti d'ordine	0	0
Totale conti d'ordine	18.686	19.719

Conto Economico

	31-12-2014	31-12-2013
Conto economico		
A) Valore della produzione:		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	866.146	752.849
2), 3) variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti e dei lavori in corso su ordinazione		
2), 3) variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti e dei lavori in corso su ordinazione	-	-
2) variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti	0	0
3) variazioni dei lavori in corso su ordinazione	0	0
4) incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	0	0
5) altri ricavi e proventi		
contributi in conto esercizio	240.072	249.694
altri	30	796
Totale altri ricavi e proventi	240.102	250.490
Totale valore della produzione	1.106.248	1.003.339
B) Costi della produzione:		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	2.653	6.172
7) per servizi	581.641	441.828
8) per godimento di beni di terzi	44.298	35.805
9) per il personale:		
a) salari e stipendi	285.398	291.600
b) oneri sociali	84.985	87.032
c), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale		
c), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale	-	-
c) trattamento di fine rapporto	21.515	21.410
d) trattamento di quiescenza e simili	1.723	2.064
e) altri costi	17.137	25.674
Totale costi per il personale	410.758	427.780
10) ammortamenti e svalutazioni:		
a), b), c) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni		
a), b), c) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni	-	-
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	3.509	4.687
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	2.863	6.714
c) altre svalutazioni delle immobilizzazioni	0	0
d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	0	0
Totale ammortamenti e svalutazioni	6.372	11.401
11) variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	0	0
12) accantonamenti per rischi	0	0
13) altri accantonamenti	0	0
14) oneri diversi di gestione	20.245	18.028
Totale costi della produzione	1.065.967	941.014
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	40.281	62.325
C) Proventi e oneri finanziari:		
15) proventi da partecipazioni		
da imprese controllate	0	0
da imprese collegate	0	0
altri	0	0
Totale proventi da partecipazioni	0	0
16) altri proventi finanziari:		
a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni		

da imprese controllate	0	0
da imprese collegate	0	0
da imprese controllanti	0	0
altri	0	0
Totale proventi finanziari da crediti iscritti nelle immobilizzazioni	0	0
b), c) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni e da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni		
b), c) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni e da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	-	-
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni	0	0
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	0	0
d) proventi diversi dai precedenti		
da imprese controllate	0	0
da imprese collegate	0	0
da imprese controllanti	0	0
altri	1.473	1.212
Totale proventi diversi dai precedenti	1.473	1.212
Totale altri proventi finanziari	1.473	1.212
17) interessi e altri oneri finanziari		
a imprese controllate	0	0
a imprese collegate	0	0
a imprese controllanti	0	0
altri	0	192
Totale interessi e altri oneri finanziari	0	192
17-bis) utili e perdite su cambi	0	0
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	1.473	1.020
D) Rettifiche di valore di attività finanziarie:		
18) rivalutazioni:		
a) di partecipazioni	0	0
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni	0	0
c) di titoli iscritti all'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	0	0
Totale rivalutazioni	0	0
19) svalutazioni:		
a) di partecipazioni	0	0
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni	0	0
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	0	0
Totale svalutazioni	0	0
Totale delle rettifiche di valore di attività finanziarie (18 - 19)	0	0
E) Proventi e oneri straordinari:		
20) proventi		
plusvalenze da alienazioni i cui ricavi non sono iscrivibili al n 5	74	0
altri	11.330	1.814
Totale proventi	11.404	1.814
21) oneri		
minusvalenze da alienazioni i cui effetti contabili non sono iscrivibili al n 14	1.256	0
imposte relative ad esercizi precedenti	0	0
altri	0	3.590
Totale oneri	1.256	3.590
Totale delle partite straordinarie (20 - 21)	10.148	(1.776)
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D + - E)	51.902	61.569
22) imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
imposte correnti	21.968	28.247
imposte differite	0	0

imposte anticipate	0	0
proventi (oneri) da adesione al regime di consolidato fiscale / trasparenza fiscale	0	0
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	21.968	28.247
23) Utile (perdita) dell'esercizio	29.934	33.322